1

ATO Nº 004

SUSPENSÃO TEMPORARIA DO PROCESSO SELETIVO Nº

001/2020.

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo da Prefeitura
Municipal de Jose Boiteux, Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
juntamente com o Instituto o Barriga Verde, tornam público o que
segue:

1. Considerando que a data prevista para realização da prova objetiva, que seria aplicada no dia
13/12/2020, é diretamente afetada em virtude de medidas sanitárias em nível regional e municipal,
decorrente do aumento dos casos da pandemia da COVID-19.

2. Considerando que o objetivo é garantir a ampla participação de candidatos e a segurança da
saúde de todos; e considerando as determinações apresentadas pela PORTARIA SES Nº 714 de
18 de setembro de 2020 que normatiza a realização de Concurso Público e Processo Seletivo,
DETERMINA-SE a SUSPENSÃO por tempo indeterminado do Processo Seletivo nº 01/2020.

3.  O novo cronograma do Processo Seletivo nº 01/2020 deverá ser publicada com no mínimo 7
(sete) dias de antecedência da data que antecede a Prova Objetiva nos sites www.iobv.com.br
https://www.pmjb.sc.gov.br/  e no Mural de Publicações da Prefeitura de José Boiteux.

4. Publica-se este Ato no mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites  www.iobv.com.br  e https://www.pmjb.sc.gov.br/

José Boiteux (SC), 09 de dezembro de 2020.

https://www.pmjb.sc.gov.br/
https://www.pmjb.sc.gov.br/